
 

 

 

Determinazione dell’Amministratore Unico 

 

Prot. n° 164/2025E 

 

Oggetto: Accettazione preventivo fornitura di n.1 pompa airless a pistone, “CIG B88BE10C4C”.  
 
 

L’anno duemilaventicinque addì 8 del mese di ottobre 

 
 
Premesso che la Società Servizi Provincia Oristano Srl: 

 
1. Ha per oggetto esclusivo, su affidamento diretto della Provincia, di espletare in "House providing", in 

generale la gestione di servizi a rilevanza economica e non, relativi ad attività tecniche, manutentive, 
ambientali e turistiche strettamente necessarie per perseguire le proprie finalità istituzionali; 
 

2. Ha in carico la manutenzione degli edifici pubblici di proprietà, in uso e/o nella disponibilità della 

Provincia, di natura edile, idrosanitaria, elettrica, compresa la verifica e manutenzione delle aree 

esterne agli edifici e delle aree verdi, il servizio di tabellamento, monitoraggio degli Istituti faunistici 

della Provincia di Oristano e il servizio di pronta reperibilità per il Settore Viabilità. 

 

 

 
CONSIDERATO che: 
 

• risulta necessario ed urgente, anche ai fini della piena ed efficace operatività e per l’abbattimento dei 

tempi di esecuzione delle tinteggiature, procedere all’acquisto della seguente attrezzatura 

professionale: 

 

•  n°1 Pompa Airless TS 021 completa di tubo mt 15, pistola, prolunga da 45 cm, cestello, calze filtranti 

pitture, due ugelli; 

 

• Sì è reso necessario avviare le procedure di richieste preventivi per la scelta dell’Operatore Economico 

per la fornitura dell’attrezzatura suindicata; 

 

- VALUTATO che risulta opportuno oltre che per logistica, per l’evidente possibilità di verificare 

immediatamente la qualità del materiale fornito, nonché per l’urgenza dell’attrezzatura ricorrere a ditte del 

settore operanti nella zona;   

CONSIDERATO che da una ricerca di mercato è emerso che la ditta Tre Emme Soc. Coop. Via Guglielmo 

Marconi n.27 - 09170 Oristano (OR) – C.F./PIVA 01023810953, risponde alle esigenze della stazione 

appaltante; 

ACQUISITO il preventivo di spesa della ditta Tre Emme Soc. Coop. Via Guglielmo Marconi n.27 - 09170 

Oristano (OR) – e-mail: marcotreemme@tiscali.it C.F./P.IVA 01023810953, n.72 del 07/10/2025, dietro un 

corrispettivo complessivo di € 1.350,00, oltre Iva ai sensi di legge; 

RITENUTO congruo il preventivo; 

INTESO pertanto affidare alla ditta Tre Emme Soc. Coop. Via Guglielmo Marconi n.27 - 09170 Oristano (OR) 

– e-mail: marcotreemme@tiscali.it C.F./P.IVA 01023810953, la fornitura oggetto della presente 

determinazione per l’importo complessivo di € 1.350,00, oltre Iva ai sensi di legge; 



 

 

CONSTATATO che il valore del presente affidamento non supera la soglia stabilita dal D.lgs. 31.03.2023, n. 

36, per gli affidamenti sottosoglia di servizi e forniture, i quali sono consentiti fino all’importo di € 143.000,00; 

VISTO che nell’ambito del Progetto di razionalizzazione della spesa per beni e servizi nella Pubblica 
Amministrazione non sono attualmente attive convenzioni per l’acquisto di prodotti o servizi comparabili con 
quelli di cui trattasi; 

CONSIDERATA l'opportunità di poter affidare direttamente, ai sensi dell’art. 50 c. 1 lett. b) del D.lgs. 36/2023, 

servizi e forniture in considerazione di fattori quali tempestività continuità tempi di esecuzione modalità di 

realizzazione, riscontrati nell’O.E. per cui si sta procedendo all’affidamento con il presente atto; 

DATO ATTO che non trattasi di investimento pubblico ai fini CUP e che ai fini della tracciabilità dei flussi 

finanziari il codice CIG B88BE10C4C; 

ACCERTATO che la Ditta risulta essere in regola con il Documento Unico di Regolarità Contributiva (D.U.R.C.) 

secondo le disposizioni di cui agli artt. 11 e seguenti del D.lgs. n. 36 del 31 marzo 2023 e allegati al presente 

atto per farne parte integrante e sostanziale: 

• DURC INPS_47051065 Data richiesta 05/08/2025 Scadenza validità 03/12/2025; 

 

DETERMINA 

1) di affidare all’O.E. Tre Emme Soc. Coop. Via Guglielmo Marconi n.27 - 09170 Oristano (OR) – e-mail: 

marcotreemme@tiscali.it C.F./P.IVA 01023810953, la fornitura oggetto della presente determinazione per 

l’importo complessivo di € 1.350,00, oltre Iva ai sensi di legge; 

 

2) di procedere all'assunzione dei relativi impegni contabili da imputare sul bilancio del corrente anno 2025 

dei servizi descritti in premessa, dando atto che, ai fini della normativa sulla tracciabilità dei pagamenti di 

cui alla l. 136/2010 e s.m.i. il rispettivo codice CIG ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari è: 

CIG B88BE10C4C; 

 

3) che la presente aggiudicazione sia regolata contrattualmente mediante corrispondenza secondo l'uso del 

commercio consistente in un apposito scambio di mail e che l’operatore economico affidatario assume tutti 

gli obblighi di tracciabilità previsti dalla norma, tra cui è incluso quello di comunicare alla società Servizi 

Provincia Oristano – SPO S.r.l. gli estremi del conto corrente dedicato sul quale ricevere i pagamenti, dati 

che rimarranno depositati in atti ed indicati nel provvedimento di liquidazione delle competenze, da parte 

dell'Ufficio Responsabile della spesa;  

 

4) di disporre la pubblicazione del presente atto pubblico nella sezione “Società trasparente” del sito web della 

Società; 

 

Oristano,08/10/2025 

Amministratore Unico 

Servizi Provincia Oristano – SPO Srl 

     Ing. Luca Soru 


